ad me ut iudicem inter eos et ostendam pre  
cepta dei et leges eius. **A**t ille. **N**ō bonā  
inquit rem facis. **S**tulto latore consu  
sumeris et tu et populus iste q̄ tecū est ultra  
uires tuas est negociū. **S**olus illud nō  
poteris sustinere: sed audi uerba mea atq;  
cōsilia: et erit dñs tecū. **E**sto tu populo  
in his q̄ ad deū p̄tinēt ut referas q̄ dicū  
tur ad eū: ostendatq; populo ceremonias et  
ritū colendi uiasq; p̄ quas ingredi debeant  
et op⁹ quod facere debeāt. **P**rouide autē de  
oī plebe uiros sapientes et timētes deū in  
quibus sit ueritas. et qui oderint auariciam et  
p̄stitue ex eis tribunos et ceterationes et  
quinquagenarios et decanos. q̄ iudicēt po  
pulum oī t̄p̄e. **Q**uicquid autē mai⁹ fuerit re  
ferat ad te et ipsi minorā tantū iudicēt  
leuiusq; sit tibi p̄tutu in alios onere. **S**i  
hoc feceris implebis imperiū dñi. et pre  
cepta eius poteris sustentare: et oīs hic  
populus reuertet ad loca sua cū pace. quibus  
auditis moises fecit oīa q̄ ille suggeste  
rat. **E**t elect⁹ uir strenuus de cuncto israhel  
cōstituit eos p̄ncipes populi. tribunos et ce  
tationes. quinquagenarios. et decanos q̄  
iudicarent plebem dñi oī t̄p̄e. **Q**uicquid  
autē ḡ uisus erat referebat ad eum facilio  
ra tantū iudicantes. **D**imisitq; cognatū  
suum qui reuersus abiit in terrā suam.

**M**ense t̄c̄o egressionis **C**rit  
israhel de terra egipti: in die hac uene  
rūt in solitudinē sinai. **N**ā p̄f̄  
cti de raphidim et p̄uenientes usq; in  
desertū sinai castrametati sūt in eodē loco. ibi  
q; israhel fuit t̄t̄oria e regione montis. moises  
autē ascendit ad montē ad deū. **C**locauitq;  
eum dñs de monte et ait. **H**ec dices domui  
iacob et annūciab filijs israhel. **C**losipi uidi  
stis q̄ fecerim egiptijs. quōd hortauerim  
uos super alas aquilarū et assumpserim mihi  
**S**i ḡ audieritis uocē meā et custodieri  
tis pactū meū. eritis mihi in peculiū de  
cunctis populis. **N**ea est enim oīs terra et uos  
eritis mihi in regnū sacerdotale et gens  
sancta. **H**ec sunt uerba q̄ loquitur ad fili  
os israhel. **V**enit moises et conuocatis  
maioribus natu populi exposuit omnes  
sermōnes quos mandauerat dominus.

Masio 12. . 9. ab exinu 9A die  
Reare if. . 10. m. Masios . 13. . 10.

Rūdit oīs ppl's simul. Cūcta q̄ locut<sup>9</sup>  
est dñs faciemus. Cūq̄ retulisset moi-  
ses verba ppli ad dñm: ait ei dñs. Jam  
n' accenia ad te in caligine nubis: vt au-  
diat me pplus loq̄ntem ad te et credat  
tibi i p̄petuū. Nūciauit ergo moises v-  
ba ppli ad dñm. q̄ dixit ei. Glade ad po-  
pulu: 7 sanctifica illos hodie et cras: lauet  
q̄ vestimenta sua 7 sint pari in die terciū  
In die em̄ terciū descendet dñs coram  
omni plebe sup montē sinai. Constitu-  
etq̄ terminos populo p̄ circumitū: 7 di-  
ces ad eos. Lauere ne ascēdatis in mō-  
tem: nec tangatis fines illi<sup>9</sup>. Dis q̄ te-  
tigerit monte. morte moriet. Man<sup>9</sup> nō  
tāget eū sed lapidib' opprimet aut p̄fo-  
dientur iaculis. Siue iumentū fuerit si-  
ue hō nō viuet. Cū cepit clangere buc-  
cina tūc ascendāt i montē. Descēditq̄  
moises de monte ad pplm. 7 sanctificauit  
eū. Cūq̄ leuassent vestimenta sua: ait ad  
eos. Erōte pari in diez terciū. 7 ne ap-  
propinq̄tis vxorib' vris. Nūq̄ aduene-  
rat tercius dies 7 mane iclaruerat 7 ec-  
ce cepit audire tonitrua. ac micare ful-  
gura: 7 nubes densissima opire montē.  
Clāgorq̄ buccie vlxmēt<sup>9</sup> p̄strepabat  
7 timuit pplus q̄ erat in castris. Cūq̄  
eduxisset eos moises i occursum dei de lo-  
co castrorū steterūt ad radices mōt<sup>9</sup>. To-  
tus aut mōs sinai fumabat eo q̄ descē-  
disset dñs sup eū in igne. et ascenderet  
fumus ex eo q̄ si de fornace. Eratq̄ oīs  
mōs terribilis 7 sonitus buccine pau-  
latim crescebat i maius: 7 plixius cēde-  
bat. Moises loq̄batur et dñs rñdebat  
ei. Descēditq̄ dñs sup montē sinai in  
ipso montis vertice: et vocauit moisen  
in cacumē eius. Quo cū ascendisset di-  
xit ad eū. Descende 7 cōtestare populu  
ne forte velit trāscendere terminos ad-  
videndū dñm: 7 pereat ex eis plurima  
multitudo. Sacerdotes q̄q̄ accedūt  
ad dñm sanctificētur ne percuciat eos.  
Dixitq̄ moises ad dñm. Non poterit  
vulgus ascēdere i montē sinai. Tu em̄  
testificat<sup>9</sup> es 7 iussisti dicēs. Bone ter-  
minos circa mōtē et sanctifica illū. Cui

ait dominus. Glade descende ascende  
q̄ tu 7 aaron tecū. Sacerdotes autē 7  
populus nō trāseant terminos: nec ascē-  
dant ad dominū: ne forte interficiet il-  
los. Descenditq̄ moises ad populu: et  
omnia narrauit eis.

XX *De talogq̄ mā-  
dator*

**I** Descenditq̄ dñs cūctos sermo-  
nes hos. Ego sum dñs deus  
tuus. q̄ eduxi te de terra egypti:  
de domo seruitutis. Nō hēbis deos ali-  
enos corā me. non facies tibi sculptile:  
neq̄ omnem similitudinē q̄ est in celo  
desup. 7 q̄ in terra deorsum: nec eozū q̄  
sunt in aq̄s sub terra. Nō adorabis ea  
neq̄ coles. Ego sum dñs deus tu<sup>9</sup> for-  
tis zelotes visitās iniquitatem patrū in  
filios in terciā 7 quarta generationem  
eozū q̄ oderūt me: 7 facies misericordiā  
in multa. his qui diligūt me et custodi-  
unt. p̄cepta mea. Nō assumes nomen  
dñi dei tui inuanū. nec em̄ hēbit inson-  
tem dñs eū. qui assumpserit nomē dei  
sui frustra. Memēto vt diē sabbati san-  
ctifices. Sex diebus opaberis: 7 facies  
oīa opa tua. Septimo autē die sabbatū  
dñi dei tui ē. Nō facies om̄ne opus i eo:  
tu 7 filius tuus 7 filia tua seruus tuus  
7 ancilla tua: iumentū tuū et aduena q̄  
est intra portas tuas. Sex em̄ dieb' fe-  
cit deus celū 7 terrā 7 mare et omnia q̄  
in eis sunt: 7 requieuit in die septimo.  
Idcirco benedixit dñs diei sabbati et  
sanctificauit eū. Honora p̄rem tuam  
7 m̄tem tuā vt his longeuus sup terrā  
quem dominus deus tuus dabit tibi.  
Nō occides. Nō mechaberis. Nō furtū  
facies. Nō loquaris contra primū tuū  
falsum testimoniū. Nō concupisces do-  
mū proximi tui: nec desiderabis vxorē  
eius. nō seruū. nō ancillam: nō bouem  
nō asinum nec omnia que illius sunt.  
Cūctus autē populus videbat voces et  
lampades 7 buccine. montemq̄ fumā-  
tem. 7 p̄territi ac pauore cōcussi steterūt  
procul dicentes moisi. Loquere tu nobis  
7 audiemus. Non loquatur nobis  
dñs: ne forte moriamur. Et ait moises  
ad pplm. Nolite timere. Et em̄ proba

# Exodus

ret vos venit deus. et ut terror illius esset  
in vobis et non peccaretis. Scietque po-  
pulus de lege moyses aut accessit ad ca-  
lignem in qua erat deus. Dixitque pro-  
terea do-  
minus ad moysen. **Hec dices filiis israel**  
**Vos vidistis quod de celo locutus sum vobis.**  
**Non facietis deos argenteos. nec deos**  
**aureos facietis vobis. Altare de terra fa-**  
**ciatis mihi et offeretis super ea holocau-**  
**sta et pacifica vestra. oves vestras et boues in**  
**omni loco in quo memoria fuerit nominis**  
**mei. Veniam ad te et benedicam tibi. quod si al-**  
**tere lapideum feceris mihi. non edificabis**  
**illud de sectis lapidibus. Si enim leuaue-**  
**ris cultum super eo polluetur. Non ascendes**  
**per gradus ad altare meum ne reueletur**  
**scandalum meum. De seruo hebreo XXI**  
**H**ec sunt iudicia que propones eis.  
**Si emeris seruum hebreum. sex**  
**annis seruiet tibi: septimo egredietur**  
**liber gratias. Cum quilibet veste intrauerit**  
**cum tali erit. Si huius uxorem et uxorem egre-**  
**dietur simul. Si autem dominus dederit illi**  
**uxorem et peperit filios et filias. mulier et li-**  
**beri eius erunt domini sui. ipse vero exiit cum ve-**  
**stimento suo. quod si dixerit seruum diligo dominum**  
**meum et uxorem ac liberos non egredietur li-**  
**ber offerat eum dominus dominus et applicabit ad**  
**ostium et postes. perforabitque aure eius subu-**  
**larem et erit eius seruus in seculum. Si quis ven-**  
**diderit filiam suam in famulam non egredietur**  
**sicut ancille exire consueuerunt. Si displic-**  
**uerit oculis domini sui cui tradita fuerit di-**  
**mittet eam. prolo autem alieno vendendi non**  
**habebit potestatem si spreuerit eam. si autem**  
**filio suo responderit eam iuxta morem filia-**  
**rum faciet illi. quod si alteras ei accepit. pui-**  
**debit puella nuptias et vestimenta et pretium**  
**pudicitie non negabit. si tria ista non fece-**  
**rit egredietur gratis absque pecunia. Qui**  
**percusserit hominem volens occidere: morte**  
**morietur. Qui autem non est insidiator: sed de-**  
**prellum tradidit in manus eius: constituiam**  
**tibi locum in quo fugere debeat. Si quis**  
**per industriam occiderit proximum suum et per in-**  
**sidias. ab altari meo euellens eum ut mor-**  
**ietur. Qui percusserit patrem suum aut ma-**  
**trē: morte morietur. Qui maledixerit pa-**

tri suo vel matri: morte morietur. Qui fur-

ratus fuerit hominem et vendiderit eum qui-

ctus noxę morte morietur. Si rixati fue-

rint viri et percusserit alter proximum suum las-

pide vel pugno et ille mortuus non fue-

rit sed iacuerit in lectulo. si surrexerit et

ambulauerit foris super baculum suum

innocens erit qui percusserit ita tamen opera

eius et impensas in medicos restituat.

Qui percusserit seruum suum vel ancillam hebra-

icam et mortui fuerint manibus eius criminis

reus erit. Si autem vno die vel duobus su-

puxerit: non subiacebit pene. quia pecunia

illius est. Si rixati fuerint viri et percusse-

rit quis mulierem pregnantem et abortiuum quod

fecerit sed ipsa vixerit: subiacebit dano

quod est maritus mulieris expetierit et ar-

bitri iudicauerit. si autem mors eius fuerit

subsecuta: reddet animam pro anima. oculum pro

oculo: dentem pro dente. manum pro manu. pe-

dem pro pede. adustionem pro adustione. vul-

nus pro vulnere. lincem pro lincem. si percus-

serit quisquam oculum serui sui aut ancille et lu-

scos eos fecerit. dimittet eos liberos pro

oculo quem eruit. Detem quod si excusserit

seruum vel ancillam sue: similiter dimittet

eos liberos. Si bos cornu percusserit vir-

rum aut mulierem et mortui fuerint. lapidi-

bus obruetur et non comedetur carnes eius:

dominus quod bouis innocens erit. quod si bos cor-

nupeta fuerit ab heri et nudius tertius et

contestati sunt dominum eius nec recluserit

eum. occideritque virum aut mulierem. et bos

lapidibus obruetur et dominum eius occidet. quod

si pretium fuerit ei impositum: dabit pro anima

sua quicquid fuerit postulat. Filium

quoque et filiam si cornu percusserit filii sententia

subiacebit: si seruum ancillamque inuaserit

triginta siclos argenti domino dabit. bos

vero lapidibus obruetur. Si quis aperuerit

cisternam et foderit et non operuerit eam. ce-

cideritque bos aut asinus in eam: reddet

dominus cisterne pretium iumentorum. quod autem

mortuum est ipsius erit. Si bos alienus

bouem alterius vulnerauerit et ille mor-

tuus fuerit vendet bouem viuum et diui-

dent pretium: cadauer autem mortui inter

se dispartient. Si autem sciebat quod bos

De boue cornupeta

*Magis maleficus non patitur. In reuelatione. Hic solus magus et idolatrus plerumque moritur. Et tunc maleficus hic omnem malefactorum significat. Si in fano suo magus. Sic enim moyses loquitur. Maga non uiuat. In seculo gratie. non dicitur malefactorum. sed maga malefica lamta. Non dicitur super terram. ne forte illi. Et aqua non pisabatur. Et igne non salamandra degebat. In libro dicitur. In hebreo habet. Bortilega non patitur tunc.*

eriboy

De uigie seducta

corrupta esset ab heri et nudius tertius et non custodiuit eum dominus suus reddet tibi pro boue et cadauer integrum accipiet.

XXII

**S**i quis furat? fuerit boue aut ouem. et occiderit vel uediderit quinq; boues. pro uno boue restituet: et quatuor oues pro una oue. Si effringens fur domum siue fodiens fuerit inuetus. et accepto vulnere mortuus fuerit: percussor non erit reus sanguinis. quod si ortu sole lesederit. homicidium perpetravit et ipse moriatur. Si non habuerit quod pro furto reddat ipse uendat. Si inuentum fuerit apud eum quod furatus est uiuens siue bos siue asinus siue ouis. duplum restituet. Si leserit quispiam agrum vel vineam et dimiserit iumentum suum ut depascat aliena. quicquid optimorum habuerit in agro suo vel in uinea pro damni estimatione restituet. Si egressus ignis inuenerit spicas et comprehenderit aceros frugum siue stantes segetes in agris reddet damnum qui ignem succenderit. Si quis commendauerit amico pecuniam aut uas in custodia. et ab eo quod suscepit furto ablata fuerint. si inuenitur fur duplum reddet. Si latet fur dominus domus applicabit ad deos. et iurabitur ad deos. et iurabit quod non extenderit manum in rem proximi sui ad perpetrandum fraudem. tam in boue quam in asino et oue ac restituet. et quicquid damnum inferre potest. ad deos utriusque causa ueniet et si illi iudicauerint: duplum restituet proximo suo. Si quis commedauerit proximo suo bouem. asinum. ouem. et omne iumentum ad custodiam et mortuum fuerit aut debilitatum vel captum ab hostibus. nullusque hoc uiderit iusiurandum erit in medio quod non extenderit manum ad rem proximi sui. suscipietque dominus iuramentum et ille reddere non cogetur. quod si furto ablatum fuerit restituet damnum domino. Si comestura bestia. deferat ad eum quod occisum est et non restituet. quod si proximo suo quicquam horum mutuo postulauerit et debilitatum aut mortuum fuerit domino non potest reddere compellitur quod si in praetiarum dominus fuerit non restituet. maxime si productum

De furto et damno illato

De commendatione et mutuatione

uenerat pro mercede operis sui. Si seduxerit quis uirginem necdum desponsatam. dotem meritisque cum ea. dotabit eam et habebit eam uxorem. Si pater uxoris dare noluerit: reddet pecuniam iuxta modum dotis quaz uxores accipere consueuerunt. Maleficus non patieris uiuere. Qui coierit cum iumento morte moriatur. Qui imolat diis occidet: propter domino soli. Aduena non conturbabis neque affliges eum. Aduene enim et ipsi fuisti in terra egypti. Vidue et pupillo non nocebis. Si leserit eos uociferabuntur ad me. et ego audiam clamorem eorum et indignabitur furor meus. percussor uos gladio et erunt uxores uestrae uidue et filii uestri pupilli. Si pecuniam mutua dederis populo meo pauperi qui habitat tecum non urgebis eum quod si exactor nec uisuris opprimes. Si pignus a proximo tuo accepis uestimantum aut solis occasum reddes ei. Ipsi enim est solus qui operi indumentum carnis eius nec habet aliud in quo dormiat. Si clamauerit ad me exaudiam eum quia miserum coris super diis non detrahes. et principi populi tui non maledices. decimas et primitias tuas non tardabis offerre. Priore uero filiorum tuorum da mihi. de tuis quoque et ouibus si milit facies. Septe diebus sit cum matre sua. die octaua reddes eum mihi. Viri sancti eritis mihi. Carne que a bestiis fuerit gustata. non comedetis sed proieci etis canibus. De mendacio et

XXIII iudicio

**N**on suscipies uoces mendacium nec iuges manum tuam ut pro ipso dicas falsum testimonium. Non sequeris turbam ad faciendum malum nec in iudicio plurimorum acquiesces sententiae ut a uero te uies. Pauperis quoque non misereberis in iudicio. Si occurreris leui inimici tui. aut asino erranti reduce ad eum. si uideris asinum odieris te iacere sub onere: non pertransibis sed subleuabis eum. Non declinabis in iudicium pauperis. Mendacium fugies. Infontem et iustum non occides quod aduersor impium. Nec accipies munera quod etiam exerceant prudentes et subuertunt uerba iustorum. Peregrino molestus non eris scitis cum

Videruntque deum et comederunt ac bibe-  
runt. Dixit autem dominus ad moysen. Ascende  
ad me in monte et esto ibi. daboque tibi ta-  
bularum lapideas et legem ac mandata que scri-  
psi ut doceas filios israel. Surrexerunt  
moyses et iosue mifer eius ascendentesque moi-  
ses in monte dei. senioribus autem ait. Expecta-  
te hic donec revertamur ad vos. Habetis  
aaron et hurrobiscu: si quod natum fuerit  
questionis referetis ad eos. Cumque ascen-  
disset moyses operuit nubes montem et ha-  
bitavit gloria domini super sinai tegens illum  
nube sex diebus. Septimo autem die voca-  
vit eum dominus de medio caliginis. Erat autem  
spiritus glorie domini quasi ignis ardens super sicez  
motis in conspectu filiorum israel. Ingres-  
susque moyses medium nebule ascendit in  
montem et fuit ibi quadraginta diebus  
et quadraginta noctibus.

**LXXV**  
Locutusque est dominus ad moysen di-  
cens. Loquere filiis israel ut tollant  
mihi primitias. Ab omni homine  
quod offert ultroque accipietis eas. Hec  
sunt autem que accipere debetis. aurum et argen-  
tum et es hyacinthum et purpuram. coccy-  
bis tinctum et biffum et pilos caprarum  
et pelles arietum rubricatas pellesque hya-  
cinthinas et ligna sethim: oleum ad lu-  
minaria concinnanda: aromata in un-  
guentum et thimiamata boni odoris la-  
pides onichinos et gemmas ad ornandum  
ephod et rationale. Facientque mihi  
sanctuarium et habitabo in medio eorum  
iuxta omnem similitudinem tabernaculi quod  
ostendit tibi et omnium vasorum in cultum eius.  
Sicque facietis illud arcam de lignis se-  
thim copingite: cuius longitudo habeat  
duos et semis cubitos. latitudo cubitum  
et dimidium: altitudo cubitum similiter ac  
semissem: et deaurabis eam auro mundissi-  
mo intus et foris. Faciesque supra coro-  
nam auream per circumitum. et quatuor cir-  
culos aureos: quos ponas per quatuor ar-  
ce angulos. duo circuli sint in latere uno.  
et duo in altero. Faciesque tres de li-  
gnis sethim et operies eos auro. Indu-  
cesque per circulos que sunt in arce lateribus ut  
portet in eis. Qui semper erunt in circulis

nec unquam extrahentur ab eis. **Ponesque** in ar-  
ca testificationem quam dabo tibi. **Facies** et propi-  
ciatorum de auro mundissimo. **Duos**  
os cubitos et dimidium tenebit longitu-  
do eius. ac cubitum et semissem latitudo.  
**Duos** quoque cherubin aureos et produ-  
ciles facies ex utraque parte oraculi. **Che-**  
rub unus sit in latere uno et alter in al-  
tero. **Utriusque** lateris propiociatorum tegat ex-  
pendentes alas et operientes oraculum  
respiciantque se mutuo versis vultibus in  
propiociatorum quo operienda est arca in  
qua ponas testimonium quod dabo tibi.  
**Inde** precipiam et loquar ad te supra pro-  
piociario. scilicet de medio duorum cherubin que  
erunt super arcam testimonium cuncta que  
mandabo per te filiis israel. **Facies** et me-  
sam de lignis sethim habentem duos cu-  
bitos longitudinis et in latitudine cubi-  
tum et in altitudine cubitum ac semissem et  
inaurabis eam auro purissimo. **Faciesque**  
illi labium aureum per circumitum et ipsi la-  
bio coronam interrasilem altam quatuor di-  
gitis: et super illam alteram coronam aureolam.  
**Quatuor** quoque circulos aureos prepara-  
bis et ponas eos in quatuor angulis eius-  
dem mensis per singulos pedes. **Subter**  
coronam erunt circuli aurei ut mittantur  
rectes per eos et possit mensa portari. ipsos  
quoque rectes facies de lignis sethim et cir-  
cudabis auro ad subvehendam mensam pa-  
bis et acetabula ac phialas thuribula et  
ciatos in quibus offerenda sunt labia ex au-  
ro purissimo: et ponas supra mensam pa-  
nes propositionis in conspectu meo. **Fa-**  
cies et candelabrum ductile de auro mun-  
dissimo hastile eius et calamos. cithos  
et spherulas ac lilia ex ipso procedentia.  
**Sex** calami egrediuntur de lateribus tres  
ex uno latere et tres ex altero. **Tres** ci-  
phi quasi in nucis modum per calamos  
singulos spheruleque simul et lilia et tres  
similiter cphi instar nucis in calamo al-  
tero. spheruleque simul et lilia. **Hoc** erit  
opus sex calamorum. qui producendi sunt  
de hastili. **In** ipso autem candelabro er-  
runt quatuor cphi in nucis modum:  
spheruleque per singulos et lilia. **Spheru-**

Admō a tē sō mayfy su p<sup>a</sup> xl.

Arca

Candelabro

Comit

Sup

Alia  
Bona

# Exodus

le duobus calamis per tria loca. qui simul sex sunt procedetes de hastili vno. Et spherule igitur et calami ex ipso erunt vniuersa ducilia ex auro purissimo. facies et lucernas septem et pones eas super candelabrum ut luceant ex aduerso. Emunctoria quibus et vbi ea que emuncta sunt exanguant fiant de auro purissimo. omne pondus candelabrum cum vniuersis vasibus suis habebit talentum auri purissimi. In specie et faciem exemplar quod tibi in monte monstratum est.

## XXVI

**T**abernaculum vero ita facies. Decem cortinas de bisso retorta et hyacintho et purpura coccoque bis tincto variatas opere plumario facies. Longitudo cortine vnius habebit viginti octo cubitos. latitudo quatuor cubitorum erit. Vnius mensure fient vniuersa tentoria. Quinque cortine sibi iungentur mutuo et alie quinque nexu simili coherent. Anfulas hyacinthinas in lateribus ac summitatibus facies cortinarum ut possint inuicem copulari. Quinquagenas anfulas cortina habebit utraque parte ita insertas ut ansa contra ansam veniat et altera alteri possit aptari. Facies et quinquaginta circulos aureos quibus cortinarum vela iungenda sunt ut vnum tabernaculum fiat. Facies et saga cilicina vndecim ad operiendum tectum tabernaculi. Longitudo sagi vnius habebit triginta cubitos et latitudo quatuor. Equa erit mensura sagorum omnium. Equibus iunges seorsum et sex sibi mutuo copulabis. ita ut sextum sagum in fronte tecti duplices. Facies et quinquaginta ansas in ora sagi vnius ut coniungi cum altero quant. et quinquaginta ansas in ora sagi alterius ut cum altero copulet. Facies et quinquaginta fibulas eneas quibus iungantur anse ut vnum ex omnibus operimentum fiat. Quod autem super fuerit in sagis que parantur tecto. id est vnum sagum quod amplius est. ex medietate eius operies tabernaculi posteriora. et cubitus ex vna parte pendebit. et alter et altera qui plus est in sagorum longitudine. utriusque latus tabernaculi proteget. Facies et opimentum aliud

tecto de pellibus arietum rubricatis et super hoc rursum aliud opimentum de hyacinthinis pellibus. Facies et tabulas stantes tabernaculi de lignis sethim que singule decem cubitos in longitudine habeant. et in latitudine singulos ac semisses. In lateribus tabule due in castrature fient quibus tabula alteri tabule connectat. atque in hunc modum cuncte tabule parabantur. quarum viginti erunt in latere meridiano quod vergit ad austrum: quibus quadraginta bases argenteas fundes: ut binae bases singulis tabulis per duos angulos subiungantur. In latere quoque secundo tabernaculi quod vergit ad aquilonem viginti tabule erunt quadraginta habentes bases argenteas binae bases singulis tabulis supponentur. Ad occidentale vero plagam tabernaculi facies sex tabulas et rursus alias duas quibus angulis erigantur post tergum tabernaculi. Eruntque sibi iuncte a dorsum versus ad sursum. et vna omnes copago retinebit. Duabus quoque tabulis que in angulis ponende sunt filis iunctura fuabitur. Et erunt similiter octo bases earum argenteas sedecim. duabus basi per vnam tabulam supputat. Facies et rectes de lignis sethim quibus quadraginta stinendas tabulas in vno latere tabernaculi et quibus alios in altero. et eiusdem numeri ad occidentale plagam que mittentur per medias tabulas a summo versus ad summum. In his quoque tabulas deauras et fundes in eis anulos aureos per quos rectes tabulata stineant. quos operies lamis aureis. Et erigas tabernaculum iuxta exemplar quod tibi in monte monstratum est. Facies et velum de hyacintho et purpura coccoque bis tincto et bisso retorta opere plumario. et pulchra varietate contextum quod appendes ante quatuor columnas de lignis sethim que ipse quidem deaurate erunt. et habebunt capita aurea et bases argenteas. Inseres autem velum per circulos intra quod pones arcam testimonij. quo et sanctuarium et sanctuarij sanctuarium diuidetur. Dones et propiciatorium super arcam testimonij in sancta sanctorum mensamque extra velum et contra mensam cande